证券代码：002627        证券简称： 宜昌交运       公告编号：2017-035

湖北宜昌交运集团股份有限公司

对外投资公告

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

本次对外投资项目为新建东风日产宜昌专营店，选址于宜昌市伍

家岗区东艳路 48号，定位为东风启辰 C 级店（纯销售店），店面建设

场地为租赁，建筑面积 810平方米。

项目投资将通过设立全资子公司并新建专营店的方式实施。该项

目资本性投资 170 万元（包括租赁房屋装修及设备购置），铺底流动

资金 400 万元；资金来源为股东投入 500 万元，项目公司债务融资

70 万元。

（二）2017 年 6 月 8 日，公司第四届董事会第一次会议审议通

过了《关于在宜昌新投资设立东风启辰汽车专营店的议案》，表决情

况：赞成 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。根据《公司章程》相关规定，

本次投资事项在董事会审议权限范围之内，无须提交股东大会表决。

（三）本次对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的的基本情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

拟设立全资子公司的基本情况如下：

（一）出资方式

由公司以现金出资，持股比例 100%，公司拟使用自有资金进行

此次对外投资。

（二）标的公司基本情况

公司名称：宜昌交运集团麟顺汽车销售服务有限公司

注册资本：500万元人民币

地址：湖北省宜昌市伍家岗区东艳路 48 号

经营范围：汽车及配件销售；汽车售后服务；金融业务咨询服务；

汽车美容服务；二手车经销；二手车经纪服务；汽车咨询服务；汽车

租赁服务。

上述情况具体以工商登记部门最后核准的信息为准。

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

项目的实施，将进一步提升公司在宜昌地区汽车销售业务的市场

份额，有助于提升公司汽车销售业务的综合竞争优势，对巩固市场优

势、提升盈利能力起到积极作用。

（二）本次对外投资可能存在的风险

1、授权经营风险：在建店和后期经营中，项目公司若达不到汽

车生产厂家授权许可协议的相关要求，可能存在被生产厂家取消或终

止合作协议的风险；

2、行业竞争加剧风险：近年来乘用车行业品牌竞争激烈，主机

厂竞争压力向经销商传导，汽车销售 4S 店面临品牌竞争和毛利下滑

的考验；

3、人力资源风险：项目子公司除总经理及主要部门（销售、财

务、服务、市场）经理由公司派遣外，其他人员均从当地学校及人力

市场招聘，培训后择优录用。随着业务的拓展如果人力资源供给出现

不足，则将会对公司的发展形成一定的影响。

公司将严格控制 4S 店建设成本，加强 4S 店营运资金管控，提高

存货周转率，最大限度降低经营风险。

（三）本次对外投资对公司财务状况和经营成果的影响

1、由于本项目投资占用资金较少，店面建设场地为租赁，资本

性支出额度较小，库存商品车流动性较强，因而本次对外投资不会对

公司日常经营和财务状况产生显著的影响。

2、根据财务测算，达产年份新建东风启辰宜昌专营店营业收入

8080万元，净利润 97.85万元，项目投资回收期 3.5年。

3、本预测不构成任何承诺性质的盈利预测,亦不构成公司对投资

者的实质性承诺,敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

                       湖北宜昌交运集团股份有限公司

董 事 会

                            二〇一七年六月八日

	对外投资公告